(30) Vino cognata res sapa est musto decocto, donec 62
tertia pars supersit. ex albo hoc melius. usus contra
cantharidas, buprestim, pinorum erucas, quas pityocampas
vocant, salamandras, contra mordentia venenata. secundas
5 partusque emortuos trahit cum bulbis potum. Fabianus
auctor est venenum esse, si quis ieunus a balineis id bibat.

(31) Consequens horum est faex, sui cuiusque generis. 63
ergo vini faecibus tanta vis est, ut descendentes in cupas
enecet. experimentum demissa praebet lucerna, quamdiu
10 extinguitur, periculum denuntians. inlota miscetur medi-
camentis, cum iridis vero pari pondere eruptionibus pituitae
inlinitur, et sicca vel madida contra phalangia et testium
mammarumque inflammationi vel in quacumque parte cor-
poris, item cum hordeacia farina et turis polline in vino
15 cocta. crematur et siccata. experimentum est legitime 64
coctae, ut refrigerata linguam tactu videatur urere. ce-
lerrime exanimatur non inclusa condita. crematio ei mul-
tum virium adicit, utilissimae ad compescendos lichenas,
furfures cum fico decocta. sic et lepris et ulceribus ma-
20 nantibus inponitur. fungorum naturae contraria est pota, 65
sed magis cruda. oculorum medicamentis cocta et lota
miscetur. medetur inlita et testibus et genitalibus, in vino

§ 62: cfr. Plin. XIV 80. — § 63: Pl. iun. 63, 21. Diosc.
eupor. I 141. 135. — §§ 64. 65: Diosc. V 131. — § 65: Diosc.
eupor. II 160.

1 gnata V. | decocta V¹. 3 bupraestim pinorum V. -re-
stinorum E. | urucas S. 4 salamandras quas pityocampas
uocant V. | et contra Ev.a.S. 5 mortuos Vv.a.C. | potu f.
6 a balneis Ev.a.G. ab alimentis dT. 7 fex VT. add.
uini v.a.S. | sui VdT v(S). uini E. del. H. 8 faecibus J.
fec- VT f. feci (vel faeci) v. 9 dimissa E. | an quando?
10 denuntians dv. dent- V. dentionis E. 12 inlinitur v.
-nuntur ll. 13 inflammationi S. -nes v. inflationi ll. -nes
Brot. | uel in quacumque inflatione uel (seu dT) in quacumque
parte VdT. 15 cocte E. decocta v.a.S. | in perimentum E.
indeque exper- v.a.G. 17 non Vfv(S). loco non (dE?) C(D). |
inclusa Vf Verc. (S). -so rv(D). | ei Ev. et r. 18 dist. ego. |
utilissimae V. -me d. -ma est Ev. | compescendas dv.a.H.

autem adversus strangurias bibitur. cum expiravit quoque, lavandis corporibus et vestibus utilis, tunc usum acaciae habet.

- 66 (32) Faex aceti pro materia acrior sit necesse est multoque magis exulceret. resistit suppurationum incrementis; stomachum, interanea, ventrem inlita adiuvat. sistit rheumatismos earum partium et mulierum menses. panos discutit nondum exulceratos et anginas, ignes sacros cum cera. mammae lactis sui inpatientes eadem extinguit, unguis scabros aufert. e serpentibus contra cerastas validissima cum polenta, cum melanthio autem contra crocodili morsus et canis. et haec cremata ampliat vires. tunc addito lentiscino oleo inlita una nocte rufat capillum. eadem ex aqua in linteolo adposita vulvas purgat.
- 68 (33) Sapae faece ambusta sanantur, melius addita lanugine harundinis, eadem faece decocta potaque tusses veteres. decoquitur in patinis cum sale et adipe ad tumorem quoque maxillarum et cervicium.
- 69 3. (34) Olearum proxima auctoritas intellegitur. folia earum vehementissime adstringunt, purgant, sistunt. itaque commanducata inposita ulceribus medentur et capitum doloribus inlita cum oleo, decoctum eorum cum melle iis, quae medici usserint, gingivarum inflammationibus et paronychiis sordidisque ulceribus et putrescentibus. cum melle sanguinis profluvium e nervosis partibus cohibet. 70 sucus eorum carbunculantibus circa oculos ulceribus et